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P. Hansen har fortalt dette paa Valgdagen hos Andersen i Overværelse af N. Pedersen, Krogerup, 
og Hans Jensen, Næsby ved Skoven. 

Ovennævnte Carl Nielsen hos Rasmussen 83 Sønner har sagt til Skomager Madsens 
Broder: Denne Gang lade vi os tvinge paa Grund as den arbeidsløse Tid; men saae vi Omvalg, 
da naae vi Foraaret, og saa stemme vi efter Overbevisning. Saaledes meddelt mig af Skomager 
Pladsen, Fruegade. 

P. Pedersen, boende paa Bjergbygades Mølle, som arbeider paa Antvorskov Brænderigaard, 
har ifølge Meddelelse af Møller Poulsen, Bjergbygades 9Jiølle, sagt til denne, at Brænderigaardens 
Eier, Borchsenius har paalagt ham at stemme paa Dahl, ellers mistede han Arbeidet. P. Pedersen 
erklærede til Poulsen, at, hvis han havde sin Frihed, vilde han stemme paa mig. 홢- Ved forrige 
Valg stemte alle Arbeidere paa Antvorskov Brænderigaard paa mig paa een nær, da de havde deres 
Frihed, denne Gang nødtvungne imod mig. 

Som ovenfor meddelt, har der ikke fundet offent l ig  Pengeuddeling Sted i Slagelse siden 
Valget 1873. At Bestikkelse ikke dermed er ophørt fra Høires Side, turde fremgaa af Følgende: 

Tømmermester C. A. Hansen, Slotsgade, har meddelt mig, at Værtshusholder Svanholm, Nyport, 
har vedgaaet for ham (Hansen), at der var budt ham 10 Kr. for at stemme paa Dahl. Svanholm vilde 
ikke sige, hvem der bød ham dette, men bemærkede kun, at det var en Person, der ikke havde Valg- 
ret. Da Svanholm ikke vilde gaa ind derpaa, bød Personen ham 10 Kr for at gaa ned og stemme 
paa mig, ,,sor saa kunde begge Valg blive kasserede«. Svanholm var syg Valgdagen og stemte ikke. 

« Endvidere har Handelsbestyrer Petersen (Firma P. C. Nielsen), Rosengade, meddelt mig, at 
Værtshusbestyrer C. F Billenstein, Sveitserpladsen, har faaet 80 Kr. for at vinde ham for Høire, 
deraf 50 Kr. under Form af et Væddemaal, hvis Dahl blev valgt, imod 3« Flasker baiersk Øl,홢 
hvis jeg blev valgt, hvilket Væddemaal B. indgik med falleret Kjøbmand Bassøe« der nu har en Be- 
stilling hos det af Rektor Dahls anbefalede Stiller, Kapitain Ingversem bestyrede Selskab ,,de danske 
Forsvarsbrødre«. Bassøe er aldeles uden Midler; hvorfra han har faaet Pengene til Billensteim 
skal jeg ikke udtale nogensomhelst Mening om. 홢 Mandagen den 6te Januar traf jeg Billenstein 
paa »Sorø Amtstidendes« Kontor i Samtale med Bogholder C. F. Svendsen. B. sagde da til os 
Begge, at -han havde været nødt til at stemme med Høire, fordi der var stillet ham en Stilling paa 
800 Kr. i Udsigt, hvilken han ikke fik, dersom han ikke stemte med Høire; Vedkommende havde sagt 
til ham, at han rimeligvis ikke turde Andet end stemme paa mig, da Venstre havde Vaaben imod 
ham, og han var da nødt til at vise, at dette ikke var Tilfældet. Men han havde kun stemt paa, 
ikke virkei for Dahl, sagde han. « « « 

Endnu skal jeg i saa Henseende anføre, at ifølge et udbredt Rygte, hvis Tilværelse Tøm- 
mermester C. A. Hansen, Slotsgade, Skomager Madsen, Fruegade, Tømmersvend Thomsen, Stenstu- 
gade (nu hos Glarmester Olsen), Detailhandler Søren Hansen, Fruegade, og sikkert Flere ville kunne 
bevidne, men hvis Troværdighed jeg ikke har kunnet esterspore, har Grossercr H. I .  Schou paa Valg- 
dagen udbetalt Penge (1 Kr. pr. Mand) til en Del Arbeidere i Industrisoreningens Gaard, hvdr 
Høire havde sin Hovedstation, og fri Beværtning. « 

Hvorvidt denne tidligere omtalte, af Høirekomiteen i Slagelse foranstaltede, frie Beværtning 
og Udskjænkning paa Valgdagen er et tilstedeligt Valgmiddel, skal jeg henstilla Efter min Opfattelse 
grændser en saadan Parti-Bespisning og Bedrikning temmelig nær til Bestikkelse, 

Det Samm홢e»gjælder efter min Opfattelse om et andet Valgmiddel. Det er Skik og Brug 
i Kredsen fra høire Side at give Personer, der staa paa Valglisten, men ere flyttede fra Valgkredsen, 
Reisepenge og Diæter, for at de kunne møde og stemme med Høire. Dette har denne Gang været 
Tilfældet med Følgende, der nu bo i Kjøbenhavn: Farver Hoffmann og Kjøbmand Borello, der have 
falleret siden Valglistens Udftedelse, Bestyrer Ibsen (ved den paa Grund af Bestyrerens Misligheder 
fallerede Arbeide» og Forbrugsforening), Slagter Samson og Underofficer Penzin. Til Valget i 
1876 havde paa denne Maade hele Besætningen paa Postdampfkibet ,,Hermod«, der paa den Tid 
laa under Reparation i Kjøbenhavn, faaet Diæter og Reisepenge, deriblandt den ovenomtalte« Styr- 
mand Iakobsen der foranledigede de store Tumulter efter Valghandlingens Slutning. 

Overhovedet have Hairekomiteens Valgudgifter i Slagelse saavelsom i Korsør været meget 
betydelige; der angives adskillige Tusinder, men noget Bestemt om Beløbets Størrelse tør jeg selv- 
følgelig ikke urgere. Lieutenant Dahl har meddelt mig, at Kjøbmand Chr. Jensen een» Slotsgade, 
ved et Prøvevalg til Byraadet paa Slagelse Raadstue den 10de Januar sagde til ham, at der samme 
Dag var præsenteret ham en Indsamling til Dækning af Korsørernes Valgudgifter, paa hvilken han 
tegnede sig for et Beløb. » » 

Paa  Landet  var der denne Gang i endnu høiere Grad end nogensinde tidligere Enstemmig- 
hed blandt Godseierne om at tvinge deres Husmænd og Arbeidere til at stemme med Høire, og de 
Tilfælde fra flere Godser, hvor afhængige Vælgere efter tidligere Valg vare blevne dpsagte eller af- 


